Proc. Leg. nº 5869/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1337/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre Convênios da Prefeitura
com as Escolas Particulares

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Qual o valor médio por criança que é pago pelo

município aos alunos que estudam nas escolas

particulares na modalidade creche?

2- Quantas escolas particulares hoje fazem parte do

convênio de creche com o município?

3- Quantas vagas hoje são utilizadas pelas escolas

privadas para vagas de alunos na creche?

4- Qual a quantidade atualizada de vagas faltantes para

creches no município?

5- Como é feito o controle de desistência e reposição das

vagas disponíveis no convênio creche  no município?

Justificativa

Vereador exercendo sua função fiscalizatória solicita

informações para acompanhamento da educação no município.

Valinhos, 22 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8H433AK07H1UW260
		2023-09-22T09:59:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura